
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

основная общеобразовательная школа пос. Аверьяновский муниципального района 

Большечерниговский Самарской области 
 

ПРИКАЗ №115-од/1 

от 27.03.2023г  

 

Об утверждении списка учебных пособий, 

используемых в образовательном процессе 

 
На основании Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 13.07.2015) "Об 

образовании в Российской Федерации" пункта 4, статьи 18, о выборе учебников из числа 

входящих в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования; 

приказа Минпросвещения от 20 05.2020 № 254 «Об утверждении федерального перечня 

учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования»; приказа Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 23.12.2020 

№ 766 "О внесении изменений в федеральный перечень учебников, допущенных к использованию 

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность, 

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 20 мая 2020 г. № 

254", с целью своевременной подготовки к новому учебному году, в соответствии с 

образовательной программой школы, 

приказываю: 

1. Утвердить список учебных пособий, используемых в образовательном процессе 

 ГБОУ ООШ пос. Аверьяновский  в  2023-2024 учебном году (Приложение 1). 

2. Назначить учителя  Чугуевец  Н.В. ответственным лицом за пополнение библиотечного 

фонда и формирование заказа учебных пособий. 

3. Учителям школы осуществлять образовательный процесс в 2023 – 2024 учебном году по 

учебным пособиям, включенным в список, утвержденный п. 1 настоящего приказа.  

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы Е.А. Краснова 



Утверждаю 

 приказом  директора 

 №115-од/ 1 от 27.03. 2023 года 

____________ Краснова Е.А. 
 

 
                       Список (перечень) пособий на 2023/2024 учебный год  

 

Класс Название пособия Автор Издательство Год 
издания  

Кол-во 

1 Прописи для ОУ в 4-х ч.    В. Г.Горецкий, Н.А. Федосова 

 

Просвещение 2023 24 шт. 

4 Рассказы по истории 

Самарского края 

Козловская Г.Е., Московский 

О.В. И др. 

Просвещение 2023 8 шт. 

6-7 История Самарского 
края. 

Репинецкий А.И., Козловская 
Г.Е., и др.  

Просвещение 2023 8 шт. 

1-4 Моя Конституция О.Н. Журавлева, 

 С.В. Александрова 

Просвещение 2023 8 шт. 

 

 


		2023-12-25T13:39:01+0400
	Краснова Е.А.




